2021年３月 25日

各 位

会 社 名 株式会社エフテック

代表者名 代表取締役社長 福田 祐一

（コード番号：7212 東証第一部）

問合せ先 取締役兼専務執行役員

管理本部長 青木 啓之

（TEL：0480-85-5211）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2020年８月６日の 2021

年３月期第２四半期決算発表時に公表いたしました 2021年３月期（2020年４月１日～2021年３

月 31 日）の通期連結業績予想を修正することといたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 あ た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 184,000 2,400 1,900 ▲800 ▲42.94

今回修正予想（Ｂ） 193,000 3,600 2,600 ▲900 ▲48.28

増 減 額（Ｂ－Ａ） 9,000 1,200 700 ▲100

増 減 率（ ％ ） 4.9 50.0 36.8 －

（参考）前期連結実績

（2 02 0 年３月期）
218,712 4,088 2,764 328 17.58

２．修正の理由

2021 年３月期通期連結業績予想につきましては、当第２四半期までは、新型コロナウィルス

感染拡大により得意先からの受注減少、工場停止等の影響を受けましたが、その後は、影響は残

りつつも徐々に回復するとの見込みのもと、2020年８月６日に当初予想値を公表いたしました。

第３四半期以降は、新型コロナウィルス感染症の影響から早期に回復した中国の増産や経費の

全般的見直しによる削減、為替影響などにより増収、増益となりました。

一方で持分法投資利益の減少、増益による法人税等の増加及び非支配株主に帰属する当期純利

益の増加により親会社株主に帰属する当期純利益は減益となる見通しです。

以 上